SCRIPTA

Numéro Scripta : 7615

Auteur(s) : Jarenton, Dijon, Saint-Bénigne (abbé)

Bénéficiaire(s) : Gilbert, Caen, Saint-Étienne (abbé)

Genre d'acte : notice

Authenticité : non suspect

Datation : 1096

Action juridique : échange

Langue du texte : latin

Analyse

Robert [Courteheuse], duc de Normandie, atteste un accord conclu entre Gilbert, abbé de Saint-Étienne de Caen, et Jarenton, abbé de Saint-Bénigne de Dijon de l'échange de l'église Saint-Hyppolyte de Combertault et les églises Saint-Aubert[-sur-Orne] et Saint-Martin de Longchamps.

Tableau de la tradition

Original

A. Caen, Archives départementales du Calvados, H 1847 (8).

Éditions principales

a. Haskins Charles Homer, *Norman Institutions*, Cambridge, Harvard University Press, 1918, Appendix E, n° 2, p. 285-286.

b. Chaume Maurice, Chevrier Georges, *Chartes et documents de Saint-Bénigne de Dijon, prieurés et dépendances, des origines à 1300*, Dijon, Bernigaud et Privat, 1943, 2 vol., t. 2, n° 384, p. 158-159.

Indications

Léchaudé d'Anisy Amédée-Louis, *Extrait des chartes et autres actes normands ou anglo-normands qui se trouvent dans les archives du Calvados*, Caen, Mancel (MSAN ; 7-8), 1834-1838, 2 vol., t. 1, p. 270-271, n° 8. Haskins Charles Homer, *Norman Institutions*, Cambridge, Harvard University Press, 1918, Catalogue, n° 17, p. 69.

Dissertation critique

Datation proposée par Ch. H. Haskins (voir HASKINS, p. 286).

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus futuris et presentibus quod domnus Gislebertus abbas Cadomensis et domnus Ierento Divionensis fecerunt inter se commutationes quasdam de rebus ad utrasque #cclesias pertinentibus. Cadomensis enim #cclesia sita in Normannia habebat in Burgundia #cclesiam Sancti Ypoliti de Curtbertalt cum appenditiis datis et adquisitis, quam contulit Sancto Stephano Cadomensi Roclenus episcopus Cabilonensis. Similiter Divionensis sita in Burgundia habebat in Normannia #cclesiam Sancti Alberti cum sibi pertinentibus et #cclesiam de Longo Campo iuxta silvam qu# dicitur Leons cum terris et decimis. Quia ergo res utraque in longinquo posita erat et longinquitas itineris non sinebat tantumdem commodi provenire quantum faceret si esset in vicinio #cclesi#, communi decreverunt consilio ut #cclesia Cadomensis acciperet #cclesiam Sancti Alberti cum appenditiis et

#cclesiam de Longo Campo cum terris et decimis, quod erat iuris #cclesi# Divionensis, et #cclesia Divionensis habere#cclesiam Sancti Ypoliti cum omnibus illis qu# monachi Sancti Stephani inibi habitantes videbantur possidere. H#c itaque mutationis conventio facta est communi consilio communi decreto et ut in posterum servaretur stabilitum est cartrum antiquarum commutatione et huius nova conscriptione et abbatum utrorumque et fratrum utriusque #cclesi# subscriptione.